



Mariendal EI-Teknik A/S

Gasværksvej 44
9000 Aalborg
CVR-nr. 15539240

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2020

Paul Bjerring
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mariendal EI-Teknik A/S

Gasværksvej 44

9000 Aalborg

CVR-nr.: 15539240

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Paul Bjerring, formand

Søren Brinks Larsen

Keld Stenbro Ramlov

Direktion

Keld Stenbro Ramlov, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	105.125	104.228	96.447	95.007	85.541
Driftsresultat	7.284	853	(4.468)	8.394	8.125
Resultat af finansielle poster	(86)	(170)	(139)	(206)	(326)
Årets resultat	5.602	514	(3.621)	6.329	6.012
Balancesum	61.776	72.348	68.753	74.002	60.601
Investeringer i materielle aktiver	663	1.029	3.219	1.814	2.252
Egenkapital	21.640	16.039	15.025	21.646	21.317
EBIT	7.284	847	(4.468)	8.394	8.125
EBITDA	9.179	2.978	(2.206)	10.975	10.867
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	29,74	3,31	(19,75)	29,46	32,10
Soliditetsgrad (%)	35,03	22,17	21,85	29,25	35,18

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge tjenesteydelser og varer inden for el-installationsområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 udviser et overskud på 7.197 t.kr. før skat, hvilket betragtes som værende et tilfredsstillende resultat, henset til de seneste års resultater, samt markedets udvikling og branchen generelt.

Forventet udvikling

Direktionen forventer samlet set for Mariendal EI-Teknik A/S for 2020 forbedret indtjening som følge af de konkrete organisatoriske tiltag foretaget i 2019.

Den tidligere strategi følges fortsat, og der vil i 2020 være fokus på styrkelse af den forretningsmæssige organisation og styrkelse af kunderelationerne.

Der forventes et positivt resultat i 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabets marked kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan medføre økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		105.125.228	104.227.634
Personaleomkostninger	1	(95.946.525)	(101.243.694)
Af- og nedskrivninger	2	(1.894.827)	(2.130.619)
Driftsresultat		7.283.876	853.321
Andre finansielle indtægter		172.719	78.757
Andre finansielle omkostninger		(259.201)	(249.203)
Resultat før skat		7.197.394	682.875
Skat af årets resultat	3	(1.595.631)	(169.309)
Årets resultat	4	5.601.763	513.566

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		1.189.417	1.445.669
Immaterielle aktiver	5	1.189.417	1.445.669
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.283.253	5.112.703
Indretning af lejede lokaler		1.429.394	1.629.788
Materielle aktiver	6	5.712.647	6.742.491
Andre tilgodehavender		1.577.197	1.784.059
Finansielle aktiver	7	1.577.197	1.784.059
Anlægsaktiver		8.479.261	9.972.219
Råvarer og hjælpematerialer		4.684.613	5.087.117
Varebeholdninger		4.684.613	5.087.117
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.733.955	43.706.286
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	5.526.789	7.598.626
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.278.102	4.229.522
Andre tilgodehavender	9	1.660.460	1.360.499
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		284.801	0
Periodeafgrænsningsposter	10	528.438	377.454
Tilgodehavender		48.012.545	57.272.387
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.850	8.500
Værdipapirer og kapitalandele		12.850	8.500
Likvide beholdninger		586.741	7.781
Omsætningsaktiver		53.296.749	62.375.785
Aktiver		61.776.010	72.348.004

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		2.003.000	2.003.000
Overført overskud eller underskud		19.637.465	14.035.702
Egenkapital		21.640.465	16.038.702
Udskudt skat	11	3.561.334	1.680.953
Andre hensatte forpligtelser	12	1.100.000	1.170.000
Hensatte forpligtelser		4.661.334	2.850.953
Finansielle leasingforpligtelser		170.661	267.213
Anden gæld		3.380.278	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	3.550.939	267.213
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	96.552	91.512
Bankgæld		345.877	14.625.148
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.738.020	5.024.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.370.450	12.674.792
Gæld til tilknyttede virksomheder		771.719	1.265.807
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	395.578
Anden gæld		14.600.654	19.114.220
Kortfristede gældsforpligtelser		31.923.272	53.191.136
Gældsforpligtelser		35.474.211	53.458.349
Passiver		61.776.010	72.348.004
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.003.000	14.035.702	16.038.702
Årets resultat	0	5.601.763	5.601.763
Egenkapital ultimo	2.003.000	19.637.465	21.640.465

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	82.801.381	87.397.392
Pensioner	11.255.600	11.464.977
Andre omkostninger til social sikring	1.720.143	2.249.263
Andre personaleomkostninger	169.401	132.062
	95.946.525	101.243.694
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	225	232

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.151.249	1.038.446
	1.151.249	1.038.446

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	256.252	293.748
Afskrivninger på materielle aktiver	1.671.964	1.826.871
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(33.389)	10.000
	1.894.827	2.130.619

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	395.725
Ændring af udskudt skat	1.880.381	(226.416)
Refusion i sambeskatning	(284.750)	0
	1.595.631	169.309

4 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ekstraordinært udbytte udloppet i regnskabsåret	0	3.000.000
Overført resultat	5.601.763	(2.486.434)
	5.601.763	513.566

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	9.857.149
Kostpris ultimo	9.857.149
Af- og nedskrivninger primo	(8.411.480)
Årets afskrivninger	(256.252)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.667.732)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.189.417

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	25.091.163	3.272.804
Tilgange	663.231	0
Afgange	(76.000)	(113.797)
Kostpris ultimo	25.678.394	3.159.007
Af- og nedskrivninger primo	(19.978.460)	(1.643.016)
Årets afskrivninger	(1.471.570)	(200.394)
Tilbageførsel ved afgange	54.889	113.797
Af- og nedskrivninger ultimo	(21.395.141)	(1.729.613)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.283.253	1.429.394
Ikke-ejede aktiver	272.757	0

Afskrivninger på aktiver afhændet i regnskabsåret udgør 80.926 kr.

7 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.784.059
Tilgange	17.204
Afgange	(224.066)
Kostpris ultimo	1.577.197
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.577.197

Andre tilgodehavender vedrører huslejedeposita.

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	88.777.110	62.834.127
Foretagne acontofaktureringer	(85.988.341)	(60.259.580)
Overført til forpligtelser	2.738.020	5.024.079
	5.526.789	7.598.626

9 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af kundebonusser, projektrabatter, lønrefusioner samt omkostninger til viderefakturering.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

11 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Immaterielle aktiver	(209.914)	(208.758)
Materielle aktiver	334.923	406.711
Tilgodehavender	3.331.799	1.399.960
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	104.526	83.040
Udskudt skat i alt	3.561.334	1.680.953

Bevægelser i året	2019 kr.
Primo	1.680.953
Indregnet i resultatopgørelsen	1.880.381
Ultimo	3.561.334

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til tab på igangværende arbejder samt skønnede garantiomkostninger.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	96.552	91.512	170.661
Anden gæld	0	0	3.380.278
	96.552	91.512	3.550.939

Gæld til forfald efter 5 år udgør 0 kr.

Langfristet anden gæld består af indefrosede feriepenge til afregning i 2021.

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt 8.730 t.kr. (sidste år 12.142 t.kr.). Heraf udgør forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb 2.671 t.kr. (sidste år 3.133 t.kr.)

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KSR Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret skadesløsbrev nom. 7.000 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmidler og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 42.842 t.kr. pr. 31.12.2019.

Selskabet har afgivet almene arbejdsgarantier på 24.836 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nordjyske Bank.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mariendal Gruppen A/S, Gasværksvej 44, ejer alle aktier i selskabet og ejes 100% af Mariendal Holding ApS. Keld Stenbro Ramlov har bestemmende indflydelse i Mariendal Holding ApS, og dermed i Mariendal EI-Teknik A/S.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

KSR Holding ApS, Kærlundsvej 28, Aalborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

KSR Holding ApS, Kærlundsvej 28, Aalborg.
